



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-05082026-275232
CG-DL-E-05082026-275232

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4160]

नई दिल्ली, बुधवार, अगस्त 5, 2026/श्रावण 14, 1948

No. 4160]

NEW DELHI, WEDNESDAY, AUGUST 5, 2026/SHRAVAN 14, 1948

विद्युत मंत्रालय

आदेश

नई दिल्ली, 4 अगस्त, 2026

का.आ. 4336(अ).— जबकि मेसर्स टीपी पारादीप ट्रांसमिशन लिमिटेड, जिसका पंजीकृत कार्यालय 104ए, 191/ए, खारवेल नगर, यूनिट-03, 11वीं स्ट्रीट, भुवनेश्वर ओडिशा-751001 में स्थित है, ने ट्रांसमिशन प्रणाली “पूर्वी क्षेत्र विस्तार योजना के एकीकरण के लिए पारेषण प्रणाली – XXXIV (ERES-XXXIV)” में शामिल ओवरहेड ट्रांसमिशन लाइन विद्युत के लिए विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत प्राधिकृत करने हेतु आवेदन किया है।

और जबकि, विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार ने अपने पत्र सं. 25-17/55/2023-PG दिनांकित 01.01.2024 के द्वारा ट्रांसमिशन प्रणाली “पूर्वी क्षेत्र विस्तार योजना के एकीकरण के लिए पारेषण प्रणाली – XXXIV (ERES-XXXIV)” के अंतर्गत आने वाली ओवरहेड ट्रांसमिशन लाइनों के लिए विद्युत अधिनियम की धारा 68(1) के अंतर्गत पूर्व अनुमोदन प्रदान किया था।

मेसर्स टीपी पारादीप ट्रांसमिशन लिमिटेड ने प्रस्तावित ट्रांसमिशन मार्ग के बारे में स्थानीय अखबारों, द टाइम्स ऑफ इंडिया (अंग्रेज़ी) दिनांक 07.01.2025, द स्टेट्समैन (अंग्रेज़ी) दिनांक 07.01.2025, नवभारत टाइम्स (हिंदी) दिनांक 07.01.2025, संवाद (ओड़िया) दिनांक 07.01.2025, द समाज (ओड़िया) दिनांक 07.01.2025, नवभारत टाइम्स (हिंदी) दिनांक 14.01.2025 (शुद्धिपत्र), द टाइम्स ऑफ इंडिया (अंग्रेज़ी) दिनांक 30.06.2025, द स्टेट्समैन (अंग्रेज़ी)

दिनांक 30.06.2025, नवभारत टाइम्स (हिंदी) दिनांक 30.06.2025, संवाद (ओड़िया) दिनांक 30.06.2025, द समाज (ओड़िया) में दिनांक 30.06.2025 तथा भारत के साप्ताहिक राजपत्र दिनांक 18.01.2025 एवं दिनांक 12.07.2025 में प्रकाशन की तारीख से दो महीनों के भीतर आम जनता से अवलोकन/ अभ्यावेदन की मांग करते हुए नोटिस प्रकाशित किया था। इसके पश्चात, मेसर्स टीपी पारादीप ट्रांसमिशन लिमिटेड ने 11.06.2026 दिनांकित को एक हलफनामा प्रस्तुत किया, जिसमें घोषणा की गई थी कि भारत के शासकीय राजपत्र एवं स्थानीय समाचार पत्रों में सार्वजनिक सूचना के प्रकाशन के दो महीनों के भीतर जनता से कोई भी अवलोकन / अभ्यावेदन प्राप्त नहीं हुआ था।

और अब आवेदक ने विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत "पूर्वी क्षेत्र विस्तार योजना के एकीकरण के लिए पारेषण प्रणाली – XXXIV (ERES-XXXIV)" के लिए ओवरहेड ट्रांसमिशन लाइन बिछाने के लिए उन्हें वे सभी शक्तियां प्रदान करने का अनुरोध किया है, जो टेलीग्राफ लाइन्स के प्रयोजन के लिए सरकार द्वारा स्थापित टेलीग्राफ लाइन्स और खंबों या उनके रख-रखाव के लिए भारतीय टेलीग्राफ अधिनियम 1885 के अंतर्गत टेलीग्राफ प्राधिकरण के पास है। इस स्कीम के अंतर्गत निम्नलिखित ओवरहेड लाइन्स शामिल हैं:

1. अंगुल (पावरग्रिड) - पारादीप 765 केवी डी/सी लाइन
2. पारादीप-पारादीप (ओपीटीसीएल) 400 केवी डी/सी (क्वाड) लाइन

इस योजना के अंतर्गत ओवरहेड पारेषण लाइनें ओड़िशा राज्य के निम्नांकित गाँवों, कस्बों और शहरों से होकर, उन पर से, उनके आसपास से और बीच से होकर गुज़रेगी।

1. अंगुल (पावरग्रिड) - पारादीप 765 केवी डी/सी लाइन

क्रमांक	गाँवों के नाम	तहसील	जिला
1.	कंसनाली, बलियानी, पांडुपुर,	अंगुल	अंगुल
2.	फुलपारा, गिरिधबसिया, तिलपंगा, कैचबहल, तालामुलसासन, गुडियायुइन, हरिचंदा बस्ती, दुर्गाप्रसादपुर, हरियंदजामी, गढतलामुल, तालामुलापतन जामी, खंडानाली, गडातलामुला, जरदा	बअँरपाल	अंगुल
3.	कंसारा, कुरुमिथा, जयापंगा, बंगु, छेलाचेली, कांटामिला, हटुरा, हरिहरपुर, कृष्णचंद्रपुर, टूटूपाड़ा, कलिहंडी, बलसार, तंगीसाला, जयापंगा, गुलेही, पाडा, कृष्णचंद्रपुर, मगुबेरानी, गोटियाबेरेनी, नंदपुर, सानहिंडोल, कुकुता, गुरिलो, दुदुरकोटे, रंजागोला, अचुतापुर, बाहालूंडा, पलाचाकड़ा, माधापुर, पंचुपारा, चितलपुरा, ओस्तापाल, जराडा, ठेंगा, हरिपुर, दामोदरपुर, मरदराजपुर, बनकटिया, पढानी, बिद्याधरपुर, रामचन्द्रपुर, निजीगढ़, अंबालुंडी, बालिकियारी, अनलाबेड़ा, भुहालीपाल, कुनुआन, चिलाटैला, खैरासाही/खैराबहाल, गंदानाली, कदलीपाल, इसारापाल, बेलावानिया, गुलुगुंडी, कलिंग	हिन्दोला/ हिन्दोल	ढेंकानाल
4.	कोटाबेरेना, घाटिपिरी, कोतमा, जरीपाल, राठियापाल, करढासिंह, सनानदाब, गोबिंदप्रसाद, ओसतापाल, माधापुर रानीपाल, ब्रुंदाबनपुर, अमंतीपाड़ा, पानामुर्गा	ओढपड़ा	ढेंकानाल
5.	औखामा, चंद्र शेखरप्रसाद, बलियांबा, गंगाधरप्रसाद, कामधेनुकोटा, कृष्णप्रसाद, धीरापटना, तेनतुलीपटना, शंकरपुर, भापुर, महुलापंजी, बनियासाही, छकिलो सामिली शिमिली पाटना, पदमालाभपुर, जेनासौउपट्टना, तालाबाराकोट, मणिपुर, डेपाडा, रेगडा, इच्छादेई/इच्छादेईपुर, काठगड़ा, ढेंकानाल टाउन, महिषियापाट्ट, श्यामाचरणपुर, सानसाठीया बटिया, कतकमड़ा, कतकमड़ा खमर, बड़पाल, बाउटी	ढेंकानाल	ढेंकानाल

	बेरणी, मेघताल बाहल, सरलिया, सुंदरी खला, कंतेईकोलिया, गौडुनी बेड़िया, आछंदा, कईश, कुरुमाटांगर रथीदेहरी, कुरुमाटांगर दैतारीदास, कुरुमाटांगर बनमालिसिंह, खजुरिया, गोविंदपुर, बारबाँक, बोरपदा खमर, बोरपदा, महुलापड़ा, सहारा खियातला, गहमखुंटी, नोचापली, संखुआ, कमानींगा, जेना साउपटना, तालाबरकोट, दलाका, देपड़ा, नाडियाली, पैकादहीकोर, पताराभाग, बलदियाबंध, बादरपाली, माणिपुर, तलाबस्ता, रेगड़ा, कसीआपड़ा, सहर्दहीकोरा, सिआरिया, पद्मलाभपुर, चउलिया, दूध कटेणी, नाटूआ, परी खेदा, सोगरा पसी, कईमाटी, कृष्णकुमारपुर खमर, जंगीरा, नागिया पासी, फटकई, बंधगन/बंधनुआगाँव, बेलाटीकिरी, कुकुडाझाड़ा खमरी, डहीमाला, हरेकृष्णपुर, दामोदर नाली		
6.	नीलकंठपुर, कनापाल सामिल महुलपाला, ब्रह्मापुर, मृदुंगा, माला, प्रचंडपुर, पुरस्तमपुर	भूवन	ढेंकानाल
7.	मैनसिया कड़ा, मिंडामारी/मुंडामारी, तालपादा, छटखुंबा, दंडई बेरनी, पोरुहा खोजा, संदापसी, आंकुर्दा, गांदिया, श्रीरामचंद्रपुर ऊर्फ बरपादा, बनियापड़ा, सुरप्रताप राजकिशोरपुर, मठ टेण्टुलिया, आराचुआ, नीलकंठपुर ऊर्फ करगोल शासन, विश्वपुर, सडंगी, पानू बरिकाटेणी, कैथा, झरादा, कुसिदा, बरदा, सोगर, एलई जांगा, बरदा पटना, कुंभारुनी बटी, दलार, कमलपुर, रायपुर, समंत सिंहारापुर ऊर्फ मंडर, बौंशा बेरणी, आरासाही, चितलपुर, बृंदावनपुर, पुरुषोत्तमपुर, रामसुधा पटना, रामसुधा, पर्वतकणी, नूआगड़, कलपादा, दिगंबरपुर, काशीपुर, खंडुआल, नहड़ा, बड़लो, टोलारा पासी, तंडीसूला, खंडबांधा, भलियापाट, सहदेईपुर, पुरुणा अमांगा, गोपालपुर, ब्राह्मण बटी, कालुनी गोड़ा, बलियापाट, हलदीडिहा, जालिया/जकिया, पिंगुआ, कोचिला बांका, मंजुरीपाड़ा, दशमण पटना, करण्डा, आसन बहाली, नित्यानंदपुर, निहाल प्रसाद, बालिपासी, बेगा, छोटा टेण्टुली, नऊनई, कंटामालिया, खनकीरा, बौंशा नाली, ओरंडा, नूआपाड़ा (बड़ा), पंचकेन्दु, बड़ापोखरिया, करदा बणी, केसरदा, एरापदा, सोलागाडिया, बेलास्वर लुंडा, डिहासाही, नेथका, रतनपुर, टोलक नंदी, रिया, नीलाम्बरपुर, कुशापदा, धायूलिया, धनबला कटेणी, अंबाखाल, आतिंडा, जोरंडा, जमुसरा, कंकालुंडा, विरीखुंटी, छाटिया, नथुआ आर एफ, चिरुलेई, जदुपुर, छबीसाकुद, दधिसिंगा, काबरा, माधापुर, डलासिंगा मार्थापुर, संथासारा, अघोरियापदा, संथपुर, आरंडा, बंगोल, आंटूकुडा कटेणी, कोकेइदा, नेउलपोई, विश्वनाथपुर, चंद्रशिखरपुर, महुलीखालि, देवगांव, जानंदा पासी/घंटा पासी, बैसिया, झिल्ली, अरुहान, दुलाण, अरणपुर, विद्याधरपुर, बनियापल्ली, रामई खमर, गुंडुरा पासी, सपुआझरा, सिमिलिया, नगेना	गोंदिया	ढेंकानाल
8.	बरमणिया, हसनाबाद चकाबाडचना, शासन सिमाचक, नारणपुर, कंटाचिरा, हसनाबाद, बड़ाचना, बंतला, कल्याणपुर, जगन्नाथपुर, मौलानगर, डिहरकणा, रामभदेईपुर, कोडिये बटिया, अहमदपुर, बंदालो, गोपीनाथपुर, रानीपोखरी, हाटाकरंडा, इनायतनगर, गोकुलपुर, गणास, जयपुर, बापटपाड़ा, बैरी, बरुणीयां, बयम्बा, पटेइता, उबुका, हरिचंदनपुर, खजुरिया, बधेई कटणी, बातो, चौलाथली, बाघुआ, मुलाझर, बछ्खरीबंध, कपासाटिकिरी, ठेंगाड़, जोराबाटी, बाउंशा गाड़िया, बघुआ, अमियाझरि, बारिमुला, बरी, पद्मलाभपुर, अमरावतीपटना, ओलारा, छतिया,	दर्पण	जाजपुर

	पैकेरापुर, नेलिया, इच्छानगरपटना, डिहासाही, टीलापदा, शलापडा, एंद्रापदा, दरियानीपदा, सामिया, झाटियापाडा, कटरापाडा, अभयापुर, बडाशाला, गोपधनकटणी, मैषियागोठ, परिया, बड़ापाल, पुनिया, बंधपाली, रायझर, नालंदा, जियागोराडा, सइलापाडा, गोहिराडल, बौशामुली, अकबराबाद, आहरा बाटी, कंचननगर, काईखात, कंपीरा, कैमाटिया, कुमारखात, कोहलासिंग, कोलासाही, कोचिलागडिया, खंडिया बांधा, खरमांगी, खटुआपाडा, गोपालपुर, गोडिमागुरा, चंद्रबंदी, जयपुर, पथरकटा, पैदा, विद्याधरपुर, बिहानापाडा, बैदेईपुर, भुसंडापुर, महाखला, मंगराजपुर, मानपुर, राणीबांधा, सीहा, सेंढापुर, हरणा टिकिरी, सातालुंडा, कुंभेई, डालापाटारामपाट, काईछीपोखरी, बालिबाटी, जमाझरा, उपुला, डगरपाडा, गोपपुर, बरापाणीया, सपनपुर, पद्मलाभपुर, बउला, रामपुर, रंगीदासपुर, हिंजला, रघुदासपुर, नहरा, दौलतपुर, शुकदेईपुर, पालंका कोलिगडिया, रामचंद्रपुर, संथारथपटना, खैरा, ओसिंगिरा, कांजिया, शासन सीमा, देउलाकुर, धानमंडल, कडई, शासन पुरुषोत्तमपुर, टंडीटाला, हरिअंशा पटना, नुआ सासन, कडैबन बरदा, चकाखैरा, शकुंतला पुर, हसनाबाद चकाबाद घुमुरी, देबता साही, बारगडा, सोलर, चंपापुर, गुलजारनगरपटना, बरांगा, दर्पण, सुनगुडा, खोसलीपुर, निसिमाला		
9.	भंडारिपाडा, तोटासिंह, रहडापुर, पैकेरापुर, कैलाणी, काईछिमालिया, कदुआ मगुरा, तरंजिया, टेण्टोल-११, राधादेईपुर, कोहला समिल हुंझलपटिया, कांपालो, चारिबाटिया, तरंगा, तोटाकाणा, नकपाशी, ब्रह्मापुरशासन, सम्पारु, साहसपुर, डंकारी, चक्रधरपुर, बिछाखंडी, अंजीरा	धर्मशाला	जाजपुर
10.	बुआली, छत्रकण, नीलापुर, कठाखुंटिया	सुकिंदा	जाजपुर
11.	अछलकोटे, भीरूडा, भोगरा	तिगिरिया	कटक
12.	निजिगढ़, इंदीपुर, पैकेरापुर, आठगढ़, कोरंगा, सथिलो, तालाबस्ता, कुआंला, अमृतमोनाहीपाटन, तोतापाडा, तोतापाडा, तोतापाडा, दोराडा, इसारा, मथुरापुर, चुनापाडा, गोपीनाथपुर, तारासिंधा, गोपीनाथपुर, उदयपुरदेश, उदयपुरदल, राधासरनपुर, कुलेइलो, सिलापाट, तालागढ़, गुंडिचापुर, पैकेरापुर, करकमल, पातालिंगा, बिरिजंगा, उदयपुरदाला, राधासरनपुर, राधाकृष्णपुर, कंदारेई, राहनगोल, खंडुआली, छेनाखिया नुआगाँव, दलुआ, दलभाग, चंपिया, रामपेई, छेनाखिया नुआगाँव, छेनाखिया नुआगाँव, कृष्णाश्यामपुर, खुंटनी, मंतिरी, राधादामोदरपुर, बेल्ला, राजबल्लभपुर, राधाकिशोरपुर, मस्तछापुर, पुरुषोत्तमपुर, खमार नुआगाँव, कोलाथापांगी, पिथाखिया, कोटारा, गुरुदीझातिया, सौरिया, कदुआनुआगाँव, कंधापुर, गोबरसासन, गोबरा, भोगारा, मचापुर, राधाकिशोरपुर, छोटियाम्बा, कंधापुर, कपूरसिंह, बालिसासन, कपूरसिंह, ओरंदा, बामनपुर, सीतारामपुर, राधाप्रियपुर, बाली, रामचन्द्रपुर, रामचन्द्रपुर, संतनिवाती, कन्टानिया, बघुआ, चमन, तोराडा, साराकुआं, छागांव, कुमारपुर, बालीपुर, दम्पतीपुर, राजबल्लवपुर, गुरुदीजाटिया, गोबरासासन, पर्वतिया, चाराभौरी, सासंग, साराकोली, पहिलाबर, जेमादेईपुर, बउला, कुशपांगी, छगऑन, नुआगाँव, गोबरा, मनीतिरी, राधाशरणपुर, राधारमणपुर, राधाकृष्णपुर, गुंडिचापुर, करकमल, रेगडा, नडिआली, उदयपुर दल, सथिलो, गोपिनाथपुर, कुलेइलो, चुनापदा, टकागड, तोटापडा, दोरडा, हरिडागहीरा,	आठगढ़	कटक

	परशुरामपुर, कंतोला, भीतरकरीकोल, बाइलो, शिलापाट, हरिपुर, जोरंदा, इंदिपुर, ताराडिंग, बालिझारी, करकमाल, बिरिजिंगा, पातालिंगा, गजम्बा, पाईकरापुर, करिकोल, नऊरथ, धनुर्जयपुर, बेंटापदा		
13.	बम्बुरी	कटक	कटक
14.	बड़ासामंतपुर, छोटापड़ागांव, शालपाड़ा, कोचिलानुआगांव, रघुनाथप्रसाद, बागधारा, मंगराजपुर, रामचंद्रपुर, हदुआनाबटिया, शंकरपुर, अंबिलिझारी, माछापांगी, कंजिया, महिसलंदा, बागधारा, कामंगा, पातालसिंगारा, पातालसिंगारा, सपनपुर, सुआंरी, तुलसीपुर, हलदीबसंत, नापटुआ, बिराचिंतामणिपुर, गरूडगांव, काकटपुर, माधपुर, सालगांव, गुआली, गरूजंगा, बेगुनियाडीहा, जयपुर, निर्गुडी, रामचंद्रपुर, झरकोटा, तेलियापारा, कन्हेईपुर, हरूओटा, चिंतामणिपुर, अंजुआ, बरापदा, कानामिरा, कन्हेईपुर, पलासा, भबदेईपुर, कोटसाही, जकाना, हरूआ, बंदाल, अतंगा, टांगी, कोल्हा, बेरूआन, नरेंद्रपुर, बानी, कंकपाड़ा, समसुंदरपुर, कडेई, गोपासंथपुर, घासीशांतपुर, उच्चपदा, दमका, निश्चिता, राजाकोना, गोविंदपुर, गोकुलपुर, नौसारिपुर, समंतरपुर, जगन्नाथपुर, अष्टपरी, विश्वनाथपुर, रसिकनगर, नरसिंगपुर, जरीपाड़ा, पैगुआन, कानी, करंजी, हरीअंता, बड़ा समंतरापुर, छत्तीसा-1, झाटिया, बाणिपदा, जगन्नाथ भट्ट, बड़ा पादागांव, सलापड़ा, बंतो, चंपादेईपुर, जेमादेईपुर, मंगलपुर, नूआगांव, सानाचांचो, नखारा, अलारपुर, कुजीबर, अठबाटिया, चारबाटिया टाउन, सानागोमुंडिया, नेलिया, पलासिया, पधानिया, दामोदरपुर, बंबुरी, बीरचिंतामणिपुर, सफा, कुंभेई, छत्तीसा - 2, छत्ताबर, जाजभैरब, जयपुर, बड़ाचांचो, तापाण्डा, बंदाल, बनमालीपुर, सुल्तानपुर, अगराहट, इन्द्राणीपटना उर्फ गौखाना, रघुनाथपुर/ रघुनाथप्रसाद, नुआपाटना, बेलदा, भावदेईपुर, सिमिलिहांड, कल्याणसिंहपुर, पुरोहितपुर, शंकरपुर, छत्तीसा न 3, गोपालपुर, छोटपदागांव, सपनपुर, अंगारजोडी, गरूडागाँव, चारिबाटिआ, सरदार खरीदा, नापटुआ, आगरपड़ा, कोचिलानुआगांव, सोसापाटना, केदारेश्वर, कपालेश्वर, सालगाँ, भराण्डी, कायलपड़ा, ब्रह्मापुर, गरूजंग, सशंगा, टिकर पड़ा, मगुरा धनमंडल, जरीपड़ा, रसिकनगर, गोकुलपुर, नरसिंहपुर, बड़देबिल, सानेदेबिल, गणेश्वरपुर, रुद्रपुर, गोविंदपुर, कांदरकाणा, हडुआ, हडुओता, कोटासाही, बंदाल, कैरापरी, जाकणा, रामगढ़, बैन्चुआ, बेरूआं, नरणपुर, अतंगा, राजकाणा, बणी, कांकापदा, उंचपदा, श्यामसुंदरपुर, कडेई, दमका, निश्चिता, कोल्हा, घासीसांतपुर, गोपासंथापुर, नरेंद्रपुर, चिंतामणिपुर, जगन्नाथपुर, काणी, समंतरापुर, कोठामालाई, पैगुआं, नौसडिपुर, कहनेईपुर, बड़पोखरी, मणीया, विशवाली, कुशपुर/कुशापड़ा	टांगी-चौद्वार	कटक
15.	मलिहटा, छाहापरा, जाइलो, बाइचुआं, हरिपुर, गौड़पाटणा, गोठमुहंपाटणा, हरिपुर, जशराजपुर, कैथा, पधानपाड़ा, सातोरी, त्रिनाथपुर, छेदा	माहंगा	कटक
16.	बड़ाभीमराजपुर, उचाडीहा, दुर्गापुर, सबीजीपुर, बड़ाभीमराजपुर, रामेश्वर, हीरापुर, लेखनपुर, सत्यभामापुर, गणेश्वरपुर, मलिहाता, बालिसामला-द्वितीय, अलीपुर, बहारापाड़ा, पाटना, सौरी, जहांगीराबाद, ओसादा, सारदा, किसिनापुर, नंदोल, भाटापाड़ा, टेंटोल, बहाबलपुर, कल्याणपुर, बहारापाड़ा, सिसुआ, राघवापुर, बालीसाही, पुराना, रामकृष्णपुर, बासुदेईपुर, बलेसमाला-1, कुँवरपुर, कुकुरंगा,	सालेपुर	कटक

	टुनपुर, नानपुर, नरदा, गरागरा		
17.	रामचंद्रपुर, संतरापुर, तेलाडिया, बरदा, गंगापुर, असलापुर, मुरकुंडी, गोथामिरा, बुरुदा, रतिलो, बोइलो, बेलेरा, गुआली, सारदा, कुरूली, ताराटो, कालिकापुर, पुरुनाहाट, डोंडो, ओडाकिमीरा, समितंगा, गंगापुर, असलापुर, सुधुखंडा, बाबूजंगा, बोधागांव, बारीमुल, सफीरपुर, पटेलिगांव, उदयपुर, पटेलिगांव, अर्तक, पटेलिगांव, पानीमांडो, अर्तका, दुलपुर, पानीमांडो, ब्राह्मणखंड, राधानगर, बैकोल, पिनपुर, मुगुरिया, उत्तरकुल, बिरिबंधा, ओदाखंडा, मनिजंगा, भुइसैलो, मेहंदीपुर, साहसपुर, धारिबिली, गोपीनाथपुर, बाबुजंग, दुलपुर, मेहेंदिपुर, धारीबिल, मणिजंगा, विश्वनाथपुर, औरिकांटा	किशननगर	कटक
18.	केउतुली, मराडा, तिलाडा, बलरामपुर, खंडगिरि, पलासा, लेंडुरा भगवानपुर, कलामिसिरी जयंतपुर, पुरुनापरी, लेंदुरभगवानपुर, हरियंता, जनार्दनपुर, मानिकपुर, मधुसूदनपुर, राघवपुर, पलासा, अरेई, बंधुपुर, रहंसा, भाबरचंद, ब्राह्मणखंड, संतपुर, ओरिकांटा, दामोदरपुर, सहलापुर, बौंसपाडा, राघवपुर, महम्मदपुर, कामापुर, पलाडा, कामापुर, डुदुरा, नुआगांव, चारिरकाबा, बरहामपुर	निश्चितकोइली	कटक
19.	जइतालंग, तेंदाकुरा/त्येंदाकुरा, बिंधा, भदिलो, शंकरभोला, अलीजंगा, शंकर भोला, नारदा, अरबोला, दानालो, रानालो, रायसरा, खरिसन, सात्र नयनपुर, नयनपुर बड़ा, बसंतपुर, कहना (पडारायसर), भदिलो, पुरुना गोपीनाथपुर, पुतिलिंग, कोसीदा, ताराओद, नेदालो, बंटाला, तालाकुसुमा, टेंटोला, सिकिला/सिकिलो, बिरिजंगा, पुंडीलो, कोलार, बामारा, बंगारी, बंगालपुर, पखड़ा, साराटोला, पाटासुरा, मिर्जापुर, जयपुर	गरदपुर	केन्द्रापडा
20.	तारापुर	केन्द्रापडा	केन्द्रापडा
21.	रघुनाथपुर	मार्साघाई	केन्द्रापडा
22.	डैराकाना, हयातपुर, सरलपुर, बलियाकाना, भारगोल, देउली, अंबेरी, रघुनाथपुर, ओलागाडा, तारातोल, जयपुर, कोलार, अधापति, धनुआ, पटाकुरा, नागापुर, रानीटोला, निमाकाना, अरिलो, मनिजंगा, बेउला, इरि कुंडल, इंदरपा, जइतिरा, सुजाउदीन नगर पटना, तरतोल, इलासपुर, निम काणा, सिलंदी	तिरतोल	जगतसिंहपुर
23.	बउलांग, रहामा, खुंटाला, जाइलो/जाइला, साइलो, रायगाना, बेहेराडा, हिताराणा, निश्चितकोली, मथुपाडा, भरल, महिसागोथा, सिरिलो/सिरोल, लथांगा, चंदापाटा, नलियापाल, कोठामुला, भंराकुला, गारेइ, बाइला, तलापडा, अद्धन्नकोर, नपांग/नपंगा, नपंगा, मिथिला, पारूडी, सरखी, बनीतो, बनीतो, चंद्रध्वजपुर, बिबच्छापुर, ओकला, डागर पडा, कंटा पडा, कइनटोल, गोरडा, सरखी, बनितो, कोस्टी, धुसाल, पटिलो, मुंडिडा, निश्चित कोइली, चांदपुर, बाणिकुंदा, पथुरिया, अगपाल, पैकस्ता, पहाणा, पंकपाल, बालंग, ओचिंदा, अइनकोर, करतोठा, टेंतूलिया, पोतानई, चन्दा पाट, भणरा कोला, रेपुर पाटना, दारदिया, हतीकना, सिरॉल	कुजंगा	जगतसिंहपुर
24.	बारबटिया, डिगितारी, सांइतोला, भेजनुआ, भारीसोल, जपाभुआन, अराडा, ओरनाल, कोठी, कृष्णचंद्रपुर, गंगाधरपुर, अतिमाती, सरामुला, अतिमाती, रूपखंडी, दासीपुर, दासीपुर पाइका साही, नुआडिही, कियाडनगिरी, धालीपंगा, बरेईकाना, किआडिंगरी,	एसामा	जगतसिंहपुर

नलकणी, गुरुगुरिया, बलेइपुर, चकुलिया, पोखरिया पाड़ा, भीतरश्रीचंदनपुर, जामुकण, भीतर आंधारी, उचनुआगांव, कड़ाकण, रसकड़ापुर, इरिबिणा, चाड़ेईकुदा, एर्समा, पंडियाकाण, बोतीगांव, कटिजंगा, महिमादेइपुर, जलउ, भाईनचो, बरतोल, देइका, धोबई, एकघरीया, कुचला बेदी, कुंजकोटी, मणिकुंडल, पालिकांटा, मिर्जा पुर, दशीपुर पैका साही, केंदुरीशाल, औरईशाल, जनार्दन पुर, बिलापोखरिया पड़ा, बरेई कण, मली पुर, रसकड़ा पुर, नुआ डिही, रुप खंडी, दीगी तारी, सुमुड़ा, भारिशोल, अछूतादासपुर, नछी पूरा, सैंटोल, काणी पदा, जपा भूआन, बनी पाट, सुंदर कणी, इरीबीणा, चटुआ, नल कणी, पोतक, महिमा देई पुर, ढली पंग, दशी पुर, बलेई पुर, बार बटिया, भीतर आंधारी, धुआँ साही		
---	--	--

2. पारादीप - पारादीप (ओ. पी. टी. सी. एल.) 400 केवी डी/सी (क्वाड) लाइन

क्रमांक	गाँवों के नाम	तहसील	जिला
1.	डिगितारी, धालीपंगा, दशीपुर, दशीपुरपाइकासाही, किआडिंगिरी, नुआदिही, बरइकाना, रूपखंडी, धुआंसाही, साइंटोल, भरिसोला, अरदा, ओरनाल, कोठी, सीहा, कृष्णचंद्रपुर, मानापुर, गंगाधरपुर, भिरंगा, सरमूल, चंद्रघाटी, अतिमती, मल्लीपुर, भानचो, नैगुआन, मीरजापुर, केंदुरिसल, मंदिरा, सुमादा, कनिपाड़ा, ओरेइसाला, एरासामा, देउली, असराना, ओचिंदा, तालाकुसुमा, बड़ाकोलर, सनाकोलर, भाएलो, सिंगारसाही, रायजंगा, दिगितारी, किआडिंगिरी, नुआदिही, बरेईकाना, धुआंसाही, पारूडी, साइतोल, भरिसोला, अराडा, ओरनाल, कोठी, कृष्णचंद्रपुर, गंगाधरपुर, भिरंगा, सरमूल, चंद्रघाटी, अतिमती, किआडिंगिरी, नलकणी, गुरुगुरिया, बलेइपुर, चकुलिया, पोखरिया पाड़ा, भीतरश्रीचंदनपुर, जामुकण, भीतर आंधारी, उचनुआगांव, कड़ाकण, रसकड़ापुर, इरिबिणा, चाड़ेईकुदा, एर्समा, पंडियाकाण, बोतीगांव, कटिजंगा, महिमादेइपुर, जलउ, भाईनचो, बरतोल, देइका, धोबई, एकघरीया, कुचला बेदी, कुंजकोटी, मणिकुंडल, पालिकांटा, मिर्जा पुर, दशीपुर पैका साही, केंदुरीशाल, औरईशाल, जनार्दन पुर, बिलापोखरिया पड़ा, बरेई कण, मली पुर, रसकड़ा पुर, नुआ डिही, रुप खंडी, दीगी तारी, सुमुड़ा, भारिशोल, अछूतादासपुर, नछी पूरा, सैंटोल, काणी पदा, जपा भूआन, बनी पाट, सुंदर कणी, इरीबीणा, चटुआ, नल कणी, पोतक, महिमा देई पुर, ढली पंग, दशी पुर, बलेई पुर, बार बटिया, भीतर आंधारी, धुआँ साही	एरसामा	जगतसिंहपुर
2.	ओचिंदा, नपंगा, परूडी, मिट्टिला, पंडुआ, चंद्रध्वजपुर, बिबच्छापुर, ओकला, डागर पड़ा, कंटा पड़ा, कइनटोल, गोरड़ा, सरखी, बनितो, कोस्टी, धुसाल, पटिलो, मुंडिडा, निश्चित कोइली, चांदपुर, बाणिकुंदा, पथुरिया, अगपाल, पैकस्ता, पहाणा, पंकपाल, बालंग, ओचिंदा, अइनकोर, करतोठा, टेंटूलिया, पोतानई, चन्दा पाट, भणरा कोला, रेपुर पाटना, दारदिया, हतीकना, सिराँल	कुजंगा	जगतसिंहपुर
3.	मुंडिडा, हाजीपुर, जानबेधुआँ, इरि कुंडल, इंदरपा, जड़तिरा, सुजाउदीन नगर पटना, तरतोल, इलासपुर, निम काणा, सिलंदी	तिर्तोल	जगतसिंहपुर

अब, सावधानीपूर्वक विचार करने के पश्चात, विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार, विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत मेसर्स टीपी पारादीप ट्रांसमिशन लिमिटेड को उपरोक्त ओवरहेड ट्रांसमिशन लाइन को लगाने के लिए वे

सभी शक्तियां निम्नलिखित निबंधनों एवं शर्तों के साथ प्रदान करता है, जो टेलीग्राफ के उद्देश्य के लिए सरकार द्वारा स्थापित टेलीग्राफ लाइनों और खंबों या उनके रख-रखाव के लिए भारतीय टेलीग्राफ अधिनियम, 1885 के अंतर्गत टेलीग्राफ प्राधिकरण के पास है:

- i. यह अनुमोदन 35 वर्षों के लिए प्रदान किया जाता है।
- ii. आवेदक को प्रस्तावित लाइन की स्थापना से पूर्व संबंधित प्राधिकरणों अर्थात् स्थानीय निकायों, रेलवे, राष्ट्रीय राजमार्ग, राज्य राजमार्ग आदि की सहमति प्राप्त करनी होगी।
- iii. आवेदक को विद्युत अधिनियम, 2003 के तहत समुचित आयोग के द्वारा तैयार किए गए ट्रांसमिशन, ओ एंड एम, ओपन एक्सेस आदि के विनियमों/संहिताओं का पालन करना होगा।
- iv. आवेदक केंद्र सरकार के विद्युत निरीक्षक/मुख्य विद्युत निरीक्षक के अनुमोदन के पश्चात ही लाइन का प्रचालन करेगा।
- v. यह अनुमोदन आवेदक द्वारा विद्युत अधिनियम, 2003 के प्रावधानों और उसके तहत बनाए गए नियमों की अपेक्षाओं का अनुपालन किए जाने के अध्वधीन है।
- vi. मेसर्स टीपी पारादीप ट्रांसमिशन लिमिटेड को विद्युत निरीक्षण के समय विमानन एवं रक्षा प्राधिकरणों इत्यादि, से अपेक्षित अनुमति को प्राप्त करने के बाद, इसे केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण को विद्युत निरीक्षण के समय प्रस्तुत करना होगा।
- vii. यह मंजूरी MoP के पत्र संख्या 25-16/43/2026-PG (दिनांक 04.08.2026) में बताई गई शर्तों और नियमों के अध्वधीन भी होगी।

[फा. सं. 25-16/43/2026-पावर ग्रिड (एमओपी)]

एम.वी.एन. वरा प्रसाद, अवर सचिव (पीजी)

MINISTRY OF POWER

ORDER

New Delhi, the 4th August, 2026

S.O. 4336(E).— Whereas M/s T P Paradeep Transmission Limited, the applicant with its registered office at 104 A, 191/A, Kharvel Nagar, Unit -03, 11th Street, Bhubaneswar, Odisha – 751001, has applied for authorization under Section 164 of the Electricity Act, 2003 for laying of overhead transmission line included in the transmission scheme “Transmission System for Integration of Eastern Region Expansion Scheme – XXXIV (ERES-XXXIV)”.

And whereas, Ministry of Power, Government of India vide its File No. 25-17/55/2023-PG dated 01.01.2024 had granted prior approval under section 68(1) of the Electricity Act, 2003 for laying of overhead transmission line included in the transmission scheme “Transmission System for Integration of Eastern Region Expansion Scheme – XXXIV (ERES-XXXIV)”.

M/s T P Paradeep Transmission Limited had published notice for transmission scheme in local newspapers The Times of India (English) dated 07.01.2025, The Statesman (English) dated 07.01.2025, Navbharat Times (Hindi) dated 07.01.2025, Sambad (Odia) dated 07.01.2025, The Samaja (Odia) dated 07.01.2025, Navbharat Times (Hindi) dated 14.01.2025 (Corrigendum), The Times of India (English) dated 30.06.2025, The Statesman (English) dated 30.06.2025, Navbharat Times (Hindi) dated 30.06.2025, Sambad (Odia) dated 30.06.2025, The Samaja (Odia) dated 30.06.2025 and in Weekly Gazette of India dated 18.01.2025 and 12.07.2025 for the general public to make observations/ representations on the proposed transmission route within two months from the date of publication. Subsequently, M/s T P Paradeep Transmission Limited has submitted an affidavit dated 11.06.2026 declaring that no observation/ representation was received within two months from the date of Publication in the newspaper and official Gazette of Government of India.

And now the applicant has requested to confer upon him, all the powers under section 164 of the Electricity Act, 2003, which the telegraph authority possess under the Indian Telegraph Act, 1885 with respect to the placing of

telegraph lines and posts for the purpose of a telegraph established or maintained by Government or to be so established or maintained laying of overhead transmission line under “Transmission System for Integration of Eastern Region Expansion Scheme – XXXIV (ERES-XXXIV)”. The following overhead transmission line is covered under this scheme:

1. Angul (POWERGRID) – Paradeep 765kV D/C line
2. Paradeep – Paradeep (OPTCL) 400kV D/C (Quad) line

The transmission lines covered under the scheme will pass through, over, around, and between the following villages, towns and cities of Odisha State:

a. **Angul (POWERGRID) – Paradeep 765kV D/C line:**

Sl. No.	Name of the Villages	Tehsil	District
1.	Kansanali, Baliani, Pandupur	Angul	Angul
2.	Fulpara, Giridhabasia, Tilapanga, Kainchabahal, Talamulasasan, Gudiachuini, Harichanda Basti, Durgaprasadpur, Harichandajami, Gadatalamula, Talamulapatnaji, Khandanali, Gadatalamula, Jarada	Banrapal	Angul
3.	Kansara, Kurumitha, Jayapanga, Bangu, Chhelachheli, Kantamila, Hatura, Hariharpur, Krushanachandrapur, Tutupada, Kalihundi, Balsar, Tangisala, Jayapanga, Gulehi, Pada, Krisnachandrapur, Maguberani, Gotiaberani, Nandapur, Sanahindol, Kukuta, Gurilo, Dudurkote, Ranjagola, Achutapur, Bahalunda, Palachakada, Madhapur, Panchupara, Chitalpura, Ostapal, Jarada, Thenga, Haripur, Damodarpur, Mardarajapur, Bankatia, Padhani, Bidyadharpur, Ramchandrapur, Nizigarh, Ambalundi, Balikiari, Anlabeda, Bhuhalipal, Kunuan, Chilataila, Khairasahi/khairabahali, Gandanali, Kadalipal, Isarapal, Belabania, Gulugundi, Kalinga	Hindola/ Hindol	Dhenkanal
4.	Kotaberena, Ghatipiri, Kotama, Jaripal, Rathiapal, Karadasingh, Sananadab, Gobindaprasad, Osatapal, Madhapur, Ranipal, Brundabanpur, Amantipada, Panamurga	Odapada	Dhenkanal
5.	Aukhama, Chandra Sekharprasad, Baliamba, Gangadharprasad, Kamadhenukota, Krushnaprasad, Dhirapatna, Tentulipatna, Shankarpur, Bhapur, Mahulapunji, Baniasahi, Chhakilo Samili Shimili Patana, Padmalabhpur, Jenashaupatana, Talabarakot, Manipur, Depada, Regada, Ichhadei/Ichhadeipur, Kathagada, Dhenkanal Town, Mahishia Pata, Shyamacharan Pur, Sanasathia Batia, Katakamada, Katakamada Khamar, Badapal, Bauti Bereni, Meghatala Bahal, Saralia, Sundari Khala, Kanteikolia, Gauduni Bedia, Aachhanda, Kainsha, Kurumatangara Rathidehuri, Kurumatangara Daitaridas, Kurumatangara Banamalisinha, Khajuria, Gobindapur, Barabank, Borapada Khamara, Borapada, Mahula Pada, Saharakhiala, Gahamkhunti, Nochapali, Sankhua, Kamaninga, Jena Shaupatana, Talabarkota, Dallaka, Depada, Nadiali, Paikadahikora, Patarabhaga, Baladiabandha, Badarapali, Manipur, Talabasta, Regada, Kasiapada, Sahardahikora, Siaria, Padmalabhpur, Chaulia, Dudha Kateni, Nathua, Pari Kheda, Sogara Pashi, Kaimati, Kurshnakumarpur Khamar, Jangira, Nagia Paashi, Phatakei, Bandhagan/Bandhanuagaon, Belatikiri, Kukudajhara Khamari, Dahimala, Harekrushnapur, Damodara Nali	Dhenkanal	Dhenkanal
6.	Nilakanthapur, Kanapalasamilmahulapala, Brahmapur, Mrudanga, Mala, Prachnda Pur, Purastampur	Bhuban	Dhenkanal
7.	Mainsia Kada, Mindamari/Mundamari, Talapada, Chhatakhumba, Dandei Bereni, Poruha Khoja, Sandapasi, Aankurda, Gandia, Shriramachandrapur Oraf Barapada, Bania Pada, Surapratap Rajkishor Pur, Matha Tentulia, Arachua, Nilakantha Pur O Karagola Shasana, Bishnupur, Sadangi, Panu Baraika Kateni, Kaitha, Jharada, Kusida, Barada, Sogara, Eilei Janga, Barada Patana, Kumbharuni Bati, Dalar, Kamalpur, Raepur, Samanta Sinharapur Oraf Mandar, Baunsha Bereni, Aarasahi, Chitala Pur, Brundabanpur, Purusottam Pur, Ramasudha Patana, Ramsudha, Parbatakani, Nuagada, Kalapada, Digambarpur,	Gondia	Dhenkanal

	Kashipur, Khandual, Nahada, Bailo, Tolara Pasi, Tandisula, Khandabandha, Bhulia Pata, Sahadei Pur, Puruna Amanga, Gopal Pur, Brahamana Bati, Kaluni Goda, Balia Pata, Haladi Diha, Jalia/Jakia, Pingua, Kochila Banka, Manjuri Pada, Dashaman Patana, Karanda, Asana Bahali, Nityanandpur, Nihal Prasad, Balipasi, Bega, Chhota Tentuli, Naunai, Kantamalia, Khankira, Baunsha Nali, Oranda, Nuapada(Bada), Panchakendu, Badapokharia, Karada Bani, Kesarada, Erapada, Solagadia, Belaswer Lunda, Dihasahi, Nethaka, Ratan Pur, Tolaka Nandi, Ria, Nilamabra Pur, Kushapada, Dhailulia, Dhanabala Kateni, Ambakhala, Aatinda, Joranda, Jamusara, Kankalunda, Birikhunti, Chhatia, Nathua R F, Chirulei, Jadupur, Chabisha Kud, Dadhisinga, Kabara, Madhapur, Dalasinga Marthapur, Santhasara, Aghoria Pada, Santhapur, Aaranda, Bangola, Anthukuda Kateni, Kokeida, Neula Poi, BiswanathPur, Chandrashikharapur, Mahuli Khali, Deogan, Jaannda Pasi/Ghanta pasi, Bainsia, Jhilli, Aaruhan, Dulana, ArnaPur, Bidyadharpur, Bania Palli, Ramei Khamar, Gundura Pasi, Sapua Jhara, Similia, Nagenia		
8.	Baramania, Hasanabad Chakabadachana, Shasan Simachaka, Naranapur, Kantachira, Hasanabad, Badachana, Bantala, Kalyanpur, Jagannathpur, Maulanagar, Diharakana, Rambhadeipur, Kodie Batia, Ahamadpur, Bandalo, Gopinathpur, Ranipokhari, Hatakaranda, Inayat Nagar, Gokulpur, Ganasa, Jaipur, Bapatapada, Bairee, Baruniyan, Bayamba/Bajamalia, Pataeta, Ubuka, Harichandanpur, Khajuria, Badhei Katani, Bato, Chaulathali, Baghua, Mulajhara, Bachhuribandha, Kapasatikiri, Thengada, Jorabati, Baunsha Gadia, Baghua, Amiyajhari, Barimula, Baree, Padmalabhpur, Amarabati Patna, Olara, Chhatia, Paikerapur, Nelia, Ichhanagar Patna, Dihasahi, Tilapada, Shalapada, Endrapada, Darianipada, Samia, Jhatipada, Katarapada, Abhayapur, Badashala, Gopadhanakatani, Maishiagatha, Paria, Badapala, Punia, Bandhapali, Rayajhara, Nalanda, Jiagorada, Shailapada, Gohiradal, Baunshamuli, Akbarabad, Ahara Bati, Kanchana Nagar, Kain Khata, Kampira, Kaimatia, Kumarkhat, Kolhasingh, Kolasahi, Kochilagadia, Khandia Bandha, Kharamangi, Khatuapada, Gopalapur, Godimagura, Chandrabandi, Jaipur, Patharakata, Paeda, Bidyadharpur, Bihanapada, Baideipur, Bhusandapur, Mahakhala, Mangarajpur, Manapur, Ranibandha, Siha, Sendhapur, Harana Tikiri, Satalunda, Kumbhei, Dalapatarampata, Kainchipokhari, Balibati, Jamajhara, Upula, Dagarapada, Gopapur, Barapania, Sapanpur, Padmalabhpur, Baula, Ramapur, Rangidaspur, Hinjala, Raghudasapur, Nahara, Daulatpur, Shukadeipur, Palankakoligadia, Ramachandrapur, Santharathapatna, Khaira, Osingira, Kanjia, Shasansima, Deulakura, Dhanamandala, Kada, Shasanpurusottampur, Tanditala, Hariansha Patna, Nuasasan, Kadaiban Barada, Chakakhaira, Shakuntala Pur, Hasanabadchakabadaghumuri, Debata Sahi, Baragada, Solar, Champapur, Guljarnagarpatna, Baranga, Darpan, Sunguda, Khosalipur, Nisimala	Darpan	Jajpur
9.	Bhandaripada, Totasing, Rahadpur, Paikarapur, Kailani, Kainchimalia, Kadua Magura, Taranjia, Tentol-11, Radhadeipur, Kohla Samil Hunjalpatia, Kampalo, Charibatia, Taranga, Totakana, Nakapashi, Brahmapurshasan, Samparu, Sahasapur, Dankari, Chakradharapur, Bichhakhandi, Anjira	Dharmasala	Jajpur
10.	Buali, Chhatrakana, Nilapura, Kathakhuntia	Sukinda	Jajpur
11.	Achalkote, Viruda, Bhogara	Tigiriya	Cuttack
12.	Nizigarh, Indipur, Paikarapur, Athagarh, Koranga, Sathilo, Talabasta, Kuanla, Amrutamonahipatana, Totapada, Totapada, Totapada, Dorada, Isara, Mathurapur, Chunapada, Gopinathpur, Tarasingha, Gopinathpur, Udayapurdes, Udayapurdal, Radhasaranpur, Kuleilo, Silapat, Talagarh, Gundichapur, Paikerapur, Karakamal, Patalinga, Birijanga, Udayapurdala, Radhasaranpur, Radhakrushnapur, Kandarei, Rahangol,	Athagarh	Cuttack

	Khanduali, Chhenakhia Nuagaon, Daluaa, Dalabhag, Champia, Rampei, Chhenakhianuagan, Chhenakhianuagan, Krushnashyampur, Khuntuni, Mantiri, Radhadamodarpur, Belda, Rajballabhpur, Radhakisorepur, Mastchhapur, Purusottampur, Khamar Nuagaon, Kolathapangi, Pithakhia, Kotara, Gurudijhatiaa, Sauria, Kaduanuagaon, Kanthapur, Gobarsasan, Gobra, Bhogara, Machapur, Radhakishorepur, Chhotiamba, Kanthapur, Kapursingh, Balisan, Kapur Singh, Oranda, Bamanpur, Sitarampur, Radhapriyapur, Bali, Ramachandrapur, Ramachandrapur, Santanibati, Kantania, Baghua, Chaman, Torada, Sarakuan, Chhagaon, Kumarpur, Balipur, Dampatipur, Rajaballavapur, Gurudijhatia, Gobarasasan, Parbatia, Charabhauri, Sasanga, Sarakoli, Pahilabara, Jemadeipur, Baula, Kushapangi, Chhaagan, Nuagan/ Nuagaon, Gobara, Manitiri, Radhasharanpur, Radharamanpur, Radhakrusnapur, Gundichapur, Karkamal, Regada, Nadiali, Udaypurdal, sathilo, Gopinathpur, Kuleilo, Chunapadaa, Takagada, Totapada, Dorada, Haridagahira, Parshurampur, Kantola, Bhitarakarikola, Bailo, Shilapat, Haripur, Joranda, Indipur, Taradinga, Balijhari, Karakamal, Birijinga, Patalinga, Gajamba, Paikarapur, Karikola, Nauratha, Dhanurjayapur, Bentapada		
13.	Bamburi	Cuttack	Cuttack
14.	Badasamantapur, Chhotapadagaon, Shalapada, Kochilanuagaon, Raghunathprasad, Bagdhara, Mangarajpur, Ramachandrapur, Haduanabatia, Sankarpur, Ambilijhari, Machhapangi, Kanjia, Mahisalanda, Bagadhara, Kamanga, Patalsingara, Patalsingara, Sapanpur, Suanri, Tulasipur, Haladibasanta, Napatua, Birachintamanipur, Garudagaon, Kakatpur, Madhapur, Salagaon, Guali, Gurujunga, Beguniadiha, Jaypur, Nirgundi, Ramchandrapur, Jharkota, Teliapara, Kanheipur, Haruota, Chintamanipur, Anjua, Barapada, Kanamira, Kanheipur, Palasa, Bhabdeipur, Kotasahi, Jakana, Harua, Bandai, Atanga, Tangi, Kolha, Beruan, Narendrapur, Bani, Kankpada, Samasundarpur, Kadei, Gopasanthapur, Ghasisanthapur, Uchhapada, Damaka, Nischinta, Rajakona, Govindpur, Gokulapur, Nausaripur, Samantarapur, Jagannathpur, Ashtapari, Biswanathpur, Rasiknagar, Narasingpur, Jaripada, Paiguan, Kani, Karanji, Harianta, Badasamantarapur, Chhatisa-1, Jhatia, Banipada, Jagannath Bhatta, Badapadagaon, Salapada, Banto, Champadeipur, Jemadeipur, Mangalpur, Nuagan/ Nuagaon, Sanachancha, Nakhara, Alarpur, Kujibar, Athabatia, Charbatia Town, Sanagomundia, Nelia, Palasia, Padhan, Damodarpur, Bamburi, Birchintamanipur, Sapha, Kumbhei, Chhatisa No.2, Chhatabar, Jajabhairab, Jayapur, Badachancha, Tapanda, Bandala, Banamalipur, Sultanpur, Agradhata, Indranipatna Urf Gaukhana, Raghunathpur/Raghunathprasad, Nuapatna, Belada, Bhabadeipur, Similihanda, Kalyansinghpur, Purohitapur/ Purohitpur, Shankarpur, Chhatisa No.3, Gopalapur, Chhotapadagan, Sapanapur, Angarjodi/ Angarjori, Garudagan/ Garudgaon, Charibatia, Sardar Kharida, Naapatua, Agarapada, Kochila Nuagan, Shosapatna, Kedareswar, Kapaleswar, Salagan, Bharandi, Kayalapada, Brahmapur, Gurujanga, Sashanga, Tikara Pada, Magura Dhanamandal, Jaripada, Rasikanagar, Gokulpur, Narasinghapur, Badadebila, Sanadebila, Ganeshwarpur, Rudrapur, Gobindapur, Kaandarakana, Hadua, Haduota, Kotasahi, Bandala, Kaerapari, Jakana, Ramagarh, Bainchua, Beruan, Naranapur, Atanga, Rajakana, Bani, Kankpada, Unchapada, Shyamsundarpur, Kadei, Damaka, Nischinta, Kolha, Ghasisanthapur, Gopasanthapur, Narendrapur, Chintamanipur, Jagannathpur, Kani, Samatarapur, Kothamalai, Paiguan, Nausadipur, Kahneipur, Badapokhari, Mania, Bishwali, Kushapur/Kushapada	Tangi-Choudwar	Cuttack

15.	Malihata, Chahapara, Jaelo, Bainchua, Haripur, Goudapatna, Gothamuhanpatna, Haripur, Jasharajpur, Kaitha, Padhanpada, Satori, Trinathpur, Chheda	Mahanga	Cuttack
16.	Badabhimarajpur, Uchadiha, Durgapur, Sabijipur, Badabhimrajpur, Rameswar, Hirapur, Lekhanpur, Satyabhamapur, Ganeswarapur, Malihata, Balisamala-ii, Alipur, Baharapada, Patana, Sauri, Jahangirabad, Osada, Sarada, Kisinapur, Nandol, Bhatapada, Tentol, Bahabalpur, Kalyanpur, Baharapada, Sisua, Raghobapur, Balisahi, Purana, Ramakrushnapur, Basudeipur, Balesamala.1, Kuanrpur, Kukuranga, Tunupur, Nanpur, Narada, Garagara	Salepur	Cuttack
17.	Ramachandrapur, Santrapur, Teladia, Barda, Gangapur, Aslapur, Murkundi, Gothamira, Buruda, Ratilo, Boilo, Belera, Guali, Sarda, Kuruli, Tarato, Kalikapur, Purunahat, Dando, Odakimira, Samitanga, Gangapur, Asalapur, Sudhukhanda, Babujanga, Bodhagaon, Barimul, Saphipur, Pateligan, Udaypur, Pateligan, Artak, Pateligaon, Panimando, Artaka, Dulupur, Panimando, Brahmanakhanda, Radhanagar, Bankol, Pinpur, Muguria, Uttarkul, Biribandha, Odakhanda, Manijanga, Bhuinsailo, Mehendipur, Sahaspur, Dharibili, Gopinathapur, Babujanga, Dulupur, Mehendipur, Dharibil, Manijanga, Biswanathpur, Orikanta	Kishannagar	Cuttack
18.	Keutuli, Marada, Tilada, Balarampur, Khandagiri, Palasa, Lendura Bhagabanpur, Kalamisiri Jayantapur, Purunapari, Lendurabhagabanpur, Harianta, Janardanpur, Manikpur, Madhusudanpur, Raghobpur, Palasa, Arei, Bandhupur, Rahansa, Bhabarachand, Brahmanakhanda, Santapur, Orikanta, Damodarpur, Sahalapur, Baunsapada, Raghobpur, Mahammadpur, Kamapur, Palada, Kamapur, Dudura, Nuagaon, Charirakaba, Barhampur	Nischintakoili	Cuttack
19.	Jaitalang, Tendakura/tyendakura, Bindha, Bhadilo, Shankarbhol, Alijanga, Sankarbhol, Narada, Arabola, Daanalo, Raanalo, Raisara, Kharisan, Sana Nayanpur, Nayanpur Bada, Basantpur, Kahana (padaraisar), Bhadilo, Puruna Gopinathpur, Putiling, Kosida, Taraod, Nedalo, Bantala, Talakusuma, Tentola, Sikila/Sikilo, Birijanga, Pundilo, Kolar, Bamara, Bangari, Bangalpur, Pakhada, Saratola, Patasura, Mirzapur, Jaipur	Garadpur	Kendrapara
20.	Tarapur	Kendrapara	Kendrapara
21.	Raghunathpur	Marsaghai	Kendrapara
22.	Derkana, Hayatpur, Saralpur, Baliakana, Bharagol, Deuli, Amberi, Raghunathpur, Olagada, Tartol, Jaipur, Kolar, Adhapat, Dhanua, Patakura, Nagapur, Ranitola, Nimakana, Arilo, Manijanga, Beunla, Irikundal, Indrapa, Jadatira, Sujaudinnagarpatana, Tartol, Ilaspur, Nimakana, Silandi	Tirtol	Jagatsinghpur
23.	Baulang, Rahama, Khuntala, Jailo/jaila, Sailo, Raigana, Beherada, Hitarana, Nischintakoili, Muthapada, Bharal, Mahisagotha, Sirlo/ Sirol, Lathanga, Chandapata, Naliapala, Kothamula, Bhanrakula, Gare, Baila, Talapada, Addhannkor, Napang/napanga, Napanga, Mithila, Parudi, Sarkhi, Banito, Banito, Chandradhwajapur, Bibachhapur, Okala, Dagarpada, Kantapada, Kaintola, Gorada, Sarikhi, Banito, Kosti, Dhusala, Patilo, Mundida, Nischintakoili, Chandapur, Banikunda, Pathuria, Agapal, Paikasta, Pahana, Pankapal, Balanga, Ochhinda, Adhankora, Karatotha, Tentulia, Pota Nai, Chanda Pata, Bhanra Kola, Repura Patana, Daradia, Hatikana, Shirola	Kujanga	Jagatsinghpur
24.	Barabatia, Digitari, Saintol, Bhejanua, Bharisol, Japabhuan, Arada, Oranal, Kothi, Krushnachandrapur, Gangadharpur, Atimati, Saramula, Atimati, Rupakhandi, Dasipur, Dasipur Paika Sahi, Nuadihi, Kiadingiri, Dhalipanga, Bareikana, Kiadingri, Nalakani, Guruguria, Baleipur, Chakulia, Pokhariapada, Bhitarsrichandanpur, Jamukana, Bhitrandhari, Uchanuagan, Kadakana, Rasakadapur, Iribina, Chadheikuda, Ersama, Pandiakana, Botigan, Katijanga, Mahimadeipur, Jalau, Baicho, Bartol, Deika, Dhobei, Ekgharia, Kochilabedi,	Ersama	Jagatsinghpur

Kunjakothi, Munikundal, Pallikanta, Mirja Pur, Dashipur Paika Sahi, Kendurishala, Oreishala, Janardan Pur, Bilapokharia Pada, Barei Kana, Malli Pur, Rasakada Pur, Nua Dihi, Rupa Khandi, Digi Tari, Sumuda, Bharishola, Achutadaspur/ Achhutadaspur, Nachhi Pura, Sain Tola, Kani Pada, Japa Bhuan, Bani Pata, Sundarakani/ Sundarkani, Iribana, Chatua, Nala Kani, Potaka, Mahima Dei Pur, Dhali Panga, Dashi Pur, Balei Pur, Bara Batia, Bhitara Andhari, Dhuan Sahi		
---	--	--

b. Paradeep – Paradeep (OPTCL) 400kV D/C (Quad) line

Sl. No	Name of the Villages	Tehsil	District	State/U.T.
1.	Digitari, Dhalipanga, Dashipur, Dashipurpaikasahi, Kiadingiri, Nuadihi, Bareikana, Rupakhandi. Dhuansahi, Saintol, Bharisola, Arada, Oranal, Kothi, Siha, Krushnachandrapur, Manapur, Gangadharpur, Bhiranga, Saramul, Chandraghati, Atimati, Mallipur, Bhaincho, Naiguan, Mirjapur, kendurisal, Mandira, Sumada, Kanipada, Oreisala, Erasama, Deuli, Asarana, Ochinda, Talakusuma, Badakolar, Sanakolar,, Bhaelo, Singarasahi, Raijanga, Digitari, Kiadingiri, Nuadihi, Bareikana, Dhuansahi, Parudi, Saintol, Bharisola, Arada, Oranal, Kothi, Krushnachandrapur, Gangadharpur, Bhiranga, Saramul, Chandraghati, Atimati, Kiadingiri, Nalakani, Guruguria, Baleipur, Chakulia, Pokhariapada, Bhitarsrichandanpur, Jamukana, Bhitrandhari, Uchanuagan, Kadakana, Rasakadapur, Iribina, Chadheikuda, Ersama, Pandiakana, Botigan, Katijanga, Mahimadeipur, Jalau, Baicho, Bartol, Deika, Dhobei, Ekgharia, Kochilabedi, Kunjakothi, Munikundal, Pallikanta, Mirja Pur, Dashipur Paika Sahi, Kendurishala, Oreishala, Janardan Pur, Bilapokharia Pada, Barei Kana, Malli Pur, Rasakada Pur, Nua Dihi, Rupa Khandi, Digi Tari, Sumuda, Bharishola, Achutadaspur/ Achhutadaspur, Nachhi Pura, Sain Tola, Kani Pada, Japa Bhuan, Bani Pata, Sundarakani/ Sundarkani, Iribana, Chatua, Nala Kani, Potaka, Mahima Dei Pur, Dhali Panga, Dashi Pur, Balei Pur, Bara Batia, Bhitara Andhari, Dhuan Sahi	Ersama	Jagatsinghpur	Odisha
2.	Ochinda, Napanga, Parudi, Mithila, Pandua, Chandradhwajapur, Bibachhapur, Okala, Dagarpada, Kantapada, Kaintola, Gorada, Sarikhi, Banito, Kosti, Dhusala, Patilo, Mundida, Nischintkoili, Chandapur, Banikunda, Pathuria, Agapal, Paikasta, Pahana, Pankapal, Balanga, Ochhinda, Adhankora, Karatotha, Tentulia, Pota Nai, Chanda Pata, Bhanra Kola, Repura Patana, Daradia, Hatikana, Shirola	Kujang	Jagatsinghpur	Odisha
3.	Mundida, Hazipur, Janbedhuan, Irikundal, Indrapa, Jadatira, Sujaudinnagarpatana, Tartol, Ilaspur, Nimakana, Silandi	Tirtol	Jagatsinghpur	Odisha

Now, after careful consideration, Ministry of Power, Government of India, under section 164 of the Electricity Act, 2003, confers all the powers to M/s T P Paradeep Transmission Limited for laying above overhead transmission line, which telegraph authority possesses under the Indian Telegraph Act, 1885 with respect to placing of telegraph lines and posts for the purposes of a telegraph established or maintained, by Government or to be established or maintained subject to following terms and conditions for installing the above mentioned line, namely

- The approval is granted for 25 years.
- The Applicant shall have to seek the consent of the concerned authorities i.e., local bodies, Railways, National Highways, State Highways etc. before erection of proposed line.
- The Applicant shall have to follow regulations/codes of the Appropriate Commission regarding transmission, O&M, open access, etc., framed under Electricity Act, 2003.

- iv. The Applicant shall operate the line after approval of Electrical Inspector / Chief Electrical Inspector of Central Government.
- v. The approval is subject to compliance of the requirement of the provisions of the Electricity Act, 2003 and the rules made there under by the applicant.
- vi. M/s T P Paradeep Transmission Limited shall have to submit the requisite clearances to Central Electricity Authority after obtaining the same from concerned authorities like Civil Aviation, Defense etc., at the time of Electrical Inspection.
- vii. This approval shall also be subject to the terms and conditions mentioned in MoP's letter No.25-16/43/2026-PG dated 04.08.2026.

[F. No. 25-16/43/2026-POWER GRID(MoP)]

M.V.N. VARA PRASAD, Under Secy. (PG)